



Bieg Tropem Wilczym - międzypokoleniowe święto



Po raz piąty odbył się w Jadownikach Bieg Tropem Wilczym, w którym wystartowało 238 osób w wieku od 6 do 83 lat (wśród nich aż 73 kobiety). Zgodnie z tradycją biegacze uczestniczący w tym wydarzeniu rywalizowali na dystansach 1963 metrów i 10 kilometrów. Amatorzy Nordic Walking mieli do pokonania trasę długości 5 kilometrów. Wszyscy swoim startem oddali hołd „Żołnierzom Wyklętym”, w intencji których organizowane są te biegi. W tym roku zmanifestowali też swoją solidarność z pogrążoną w wojnie Ukrainą.

Gminę Brzesko reprezentowały aż 124 osoby – 81 mężczyzn i 43 kobiety. Na starcie do biegu na 1963 metry stanęło dwóch młodych Ukraińców – 13-letni Myroslav i 8-letni Marko, którzy wraz z mamą Oleną Zhukowskyy znaleźli schronienie u jednej z brzeskich rodzin. Domów, w których szeroko otwarto drzwi dla uchodźców z za wschodniej granicy, jest w gminie Brzesko bardzo dużo.

BIEG NA 1963 METRY

Obowiązujący w całym kraju dystans 1963 metrów ma wymiar symboliczny. Odnosi się do daty 1963, kiedy to zginął podczas akcji Józef Franczak ps. „Lalek”, ostatni „Wyklęty”. W tym roku na trasę jadownickiego biegu wyruszyło 99 osób, w tym aż 45 kobiet. Zwyciężył Aleksander Zwierniak, zawodowy strażak (KP PSP Bochnia), rodem z Proszówek. Wśród kobiet najszybsza była Gabriela Ryba z Brzeska (ósma w klasyfikacji open). Bardzo dobrze spisali się nasi goście z Lwowa. Myroslav zajął 15. miejsce, a Marko był szesnasty. To świetny wynik jak na tak młodziutkiego biegacza amatora. Był jednym z sześciu 8-latków, w gronie których znaleźli się jeszcze Daniel Duch, Bartosz Koryga, Antoni Kopacz i Aleksander Kania z Brzeska oraz Jakub Musiał z Jasienia. Najmłodszym uczestnikiem tego biegu okazał się jednak 6-letni Ignacy Jeziorek z Jadownik, który uplasował się na 41. miejscu w klasyfikacji mężczyzn, wyprzedzając 13 rywali. Z kolei najstarszy mężczyzna w 99-osobowej stawce biegaczek i biegaczy liczy sobie 63 lata – jest nim Tadeusz Rozwadowski z Brzeska, który zajął wysokie 9. miejsce. Jeszcze starsza od niego była Anna Cyankiewicz. Wprawdzie 72-letnia zawodniczka z Krakowa minęła linię mety jako ostatnia, jednak dla niej najważniejsze jest przesłanie, które przyświeca temu wydarzeniu. Dodajmy zatem, że najmłodszymi biegaczkami były 7-letnie Jagoda Trepka z Jodłówki, Łucja Kania z Brzeska oraz Zosia Bronczakowska z Jadownik.

BIEG GŁÓWNY

Do rywalizacji na dystansie 10 kilometrów przystąpiło 119 osób, w tym 19 kobiet. Spośród pań trasę najszybciej pokonała faworytka gospodarzy, Patrycja Świerczek (20. w klasyfikacji open). Zwycięzcą w klasyfikacji mężczyzn został Jakub Molczyk z Niwki, a najlepszy wynik wśród reprezentantów gminy Brzesko osiągnął Piotr Serwan z Jadownik (6. miejsce). Najstarszym przedstawicielem naszej gminy był Ryszard Gałka z Brzeska (57 lat). Przebił go jednak Józef Dzikowski z Tymowej (70 lat).

Na start w Jadownikach zdecydowała się 70-letnia Anna Bemben z Nowej Sarzyny. Najmłodszy uczestnik zawodów to 13-letni Wojciech Piątek z Żabna.

NORDIC WALKING

Stereotypowa opinia, iż Nordic Walking jest kobiecą specjalnością, już dawno straciła na aktualności. Wyniki wyścigu w Jadownikach są tego kolejnym potwierdzeniem. Katarzyna Górka z Brzeska, najlepsza wśród pań, zajęła dopiero 6. miejsce w klasyfikacji open, którą zdominował Marek Sokołowski z Rymanowa-Zdroju. W stawce mężczyzn gminę Brzesko reprezentowali Jan Gzyl i Józef Makuch – obaj z Jadownik. Najstarszym uczestnikiem wszystkich trzech wyścigów był 83-letni Roman Podorski z Tarnowa. Przez cały czas trwania Biegu Tropem Wilczym panowała w Jadownikach rodzinna atmosfera, a w wydarzeniu wzięli udział reprezentanci wielu grup wiekowych. Oznacza to, że pamięć o „Żołnierzach Wyklętych” przekazywana jest z pokolenia na pokolenie. Każdy biegacz otrzymał atrakcyjny pakiet startowy, w którym znalazły się między innymi pamiątkowy medal i okolicznościowa koszulka. Organizatorzy przygotowali też ciepły posiłek oraz napoje. Oprawę muzyczną zapewniła Miejska Orkiestra Dęta pod dyrekcją Wiesława Porwisza. Nagłośnieniem zajęła się firma KOŁEK Light&Sound. Nad zdrowiem biegaczy czuwała Maltańska Służba Medyczna. Zabezpieczenie trasy spoczywało na druhach z OSP Jadowniki oraz funkcjonariuszach KPP Brzesko.

ORGANIZATORZY

Sołtys Jarosław Sorys oraz Rada Sołecka miejscowości Jadowniki

Stowarzyszenie Nasze Jadowniki – przewodniczący Michał Krzywda

Harcerze – Szczep Czarny działający przy SP 2 w Jadownikach – Komendant Hufca Brzesko Bartłomiej Turlej

Gmina Brzesko – Burmistrz Tomasz Latocha

SPONSORZY

Firma Granit – Zygmunt Popiela

Firma Pro-Fil

Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha

Justyna Wójtowicz-Woda

Firma Elektro Szyld – Wiesław Piasecki

Firma El-Mont

Monika i Jacek Dadejowie

WYNIKI

10 km (kobiety): 1. Patrycja Świerczek (Jadowniki – Klub Biegowy Perła), 2. Iwona Flaga (Kraków – Los Pantalones Rojos), 3. Agnieszka Bodzioch (Kraków – ITMBW).

10 km (mężczyźni): Jakub Molczyk (Niwka), 2. Michał Martyka (Borzęcin – Goodbike.com.pl sklep rowerowy), 3. Grzegorz Bednarz (Bochnia – Triathlon Team Bochnia).

1963 m (kobiety): 1. Gabriela Ryba (Brzesko), 2. Zofia Świerczek (Jadowniki), 3. Joanna Rojkowicz (Brzesko).

1963 m (mężczyźni): 1. Aleksander Zwierniak (Proszówki – KP PSP Bochnia), 2. Bartosz Sadowski (Brzesko), 3. Jan Cisak (Mokrzyska – byle do mety)

Nordic Walking (kobiety): 1. Katarzyna Górka (Brzesko), 2. Maja Górka (Brzesko), 3. Emilia Siedlińska (Gdów – Team Liver).

Nordic Walking (mężczyźni): Marek Sokołowski (Rymanów-Zdrój), 2. Michał Florek (Kraków), 3. Jerzy Krakowski (Mielec).

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/85764,bieg-tropem-wilczym-miedzypokoleniowe-swieto>

Data wydruku: 2024-07-04 09:29:28